Mtwo. Two steps preparation
Strumenti a conicità crescente
• rapida e precoce eliminazione delle interferenze coronali con accesso diretto e agevolato al terzo apicale;
• preparazione più veloce e più efficiente;
• possibilità di sagomare il canale nel modo più adeguato alla tecnica di otturazione desiderata, evitando
l’uso delle frese di Gates;
• maggior spazio per le soluzioni irriganti.
Mtwo. Il mondo dell’endodonzia semplice e sicura

Il gioiello della gamma Mtwo. L’unicità assoluta del sistema Mtwo.
Ha rivoluzionato il modo di eseguire lo scouting.
Mtwo scouting
21 mm
16 mm di parte
 lavorante
25 mm
16 mm di parte
 lavorante
25 mm
21 mm di parte
 lavorante
31 mm
21 mm di parte
 lavorante
10/.04 M210041 M210045 M210045N M2100431
Scouting eseguibile meccanicamente in maniera predicibile con un unico strumento: Mtwo 10/.04.
In caso di canali più complessi, la scelta fra due ulteriori strumenti consente di risolvere tutte le situazioni:
Mtwo minimal 10/.03 e Mtwo minimal 10/.035.
Gli strumenti Mtwo per lo scouting

porzione già percorsa, in modo da favorire il raggiungimento dell’apice.
Perchè tre strumenti per lo scouting?
Perché ora è possibile scegliere lo strumento per
lo scouting che arriva dove gli altri non arrivano!
Mtwo minimal 10/.035
Misura intermedia fra il 10/.04 e il 10/.03.
Essendo un po’ più grande del 10/.03 può fare un lavoro in zona media e
coronale simile al 10/.04 ma ne è più adatto in canali piccoli.
Mtwo scouting minimal
21 mm
16 mm di parte
 lavorante
25 mm
16 mm di parte
 lavorante
10/.03 M210031 M210035
10/.035 M2100351 M2100355
Mtwo 10/.04
Mtwo minimal 10/.03
“Mtwo 10/.04 ha fatto scuola per altri strumenti,
rimanendo il “leader” in questo specifico compito. I

quasi totalità dei canali, risultando specificatamente adatti nei casi di canali
piccoli ma soprattutto con pareti che appaiono particolarmente sottili in
radiografia; sono dunque particolarmente indicati per radici mesiali di molari
inferiori con le caratteristiche su descritte e, seppure in misura inferiore, radici
vestibolari di molari superiori. Naturalmente la scelta di questa sequenza può
essere allargata a tutte le situazioni cliniche in cui l’operatore ritenga sussistano
le condizioni adatte.”
prof. Vinio Malagnino (Roma)
Mtwo minimal
21 mm
16 mm di parte
lavorante
25 mm
16 mm di parte
lavorante
17.5/.045 M21750451 M21750455
25/.05 M225051 M225055
Mtwo minimal:
preparazione con soli 2 strumenti
7

Questi strumenti facilitano in modo automatico l’eliminazione graduale delle interferenze presenti sulla
parete di appoggio della camera pulpare durante la progressione della preparazione verso l’apice.
Mtwo per preparazione
21 mm
16 mm di parte
 lavorante
25 mm
16 mm di parte
 lavorante
25 mm
21 mm di parte
 lavorante
31 mm
21 mm di parte
 lavorante
15/.05 M215051 M215055 M215055N M2150531
20/.06 M220061 M220065 M220065N M2200631
25/.06 M225061 M225065 M225065N M2250631
Mtwo per preparazione
21 mm

• 2 conf. coni guttaperca Mtwo assortiti
codice descrizione
M2-ASSISTANT assortimento completo strumenti Mtwo
MTWO ASSISTANT KIT
13
Sono realizzati con misure specifiche per l’otturazione di canali preparati con gli strumenti Mtwo.
La gamma comprende:
• coni Mtwo Gutta con calibri crescenti da 020 a 060 con la conicità degli strumenti Mtwo corrispondenti,
per l’otturazione di tipo verticale con tecnica dell’onda continua di condensazione (ad es. in
combinazione con EQ-V); sono cilindrici a partire dal 13° mm;
• coni Mtwo Apical Gutta, impiegati per l’otturazione del terzo apicale successivamente alla rifinitura
apicale con gli appositi strumenti Mtwo Apical.
Guttaperca
codice descrizione
M2GP-KIT Kit coni di Guttaperca assortiti, nelle mis. 20/.06, 25/.06, 30/.05, 35/.04, 100 pz.
M2GP-20 Mtwo Gutta 20/.06, 100 pz.
M2GP-2505 Mtwo Gutta 25/.05, 100 pz.
M2GP-25 Mtwo Gutta 25/.06, 100 pz.
M2GP-30 Mtwo Gutta 30/.05, 100 pz.
M2GP-3006 Mtwo Gutta 30/.06, 100 pz.
M2GP-35 Mtwo Gutta 35/.04, 100 pz.
M2GP-3506 Mtwo Gutta 35/.06, 100 pz.
M2GP-4003 Mtwo Gutta 40/.03, 100 pz.
M2GP-4004 Mtwo Gutta 40/.04, 100 pz.
M2GP-4503 Mtwo Gutta 45/.03, 100 pz.
M2GP-4504 Mtwo Gutta 45/.04, 100 pz.
M2GP-4006 Mtwo Gutta 40/.06, 100 pz.
M2GP-5003 Mtwo Gutta 50/.03, 100 pz.
M2GP-5004 Mtwo Gutta 50/.04, 100 pz.
M2GP-6002 Mtwo Gutta 60/.02, 100 pz.
M2GP-6004 Mtwo Gutta 60/.04, 100 pz.
M2GP-A1 Mtwo Apical Gutta, misura 1, 100 pz.
M2GP-A2 Mtwo Apical Gutta, misura 2, 100 pz.
M2GP-A3 Mtwo Apical Gutta, misura 3, 100 pz.
14

Mtwo Drill 55.06
Mtwo Post
Perni endocanalari tronco-conici in fibra di carbonio e di vetro
MTWO POST
calibro conicità del perno ø max perno
(da 13 a 18 mm lunghezza)
065 .06 143
075 .06 153
085 .06 163
100 .04 152 (solo in fibra di vetro)
120 .04 172 (solo in fibra di vetro)
codice descrizione
M2PC-KIT Kit di perni Mtwo Post in fibra di carbonio e vetro: 30 pz. (6 pz. x misura in fibra di carbonio a conicità
.06; 3 pz. x misura in fibra di vetro a conicità .04)
M2PV-KIT Kit di perni Mtwo Post in fibra di vetro: 30 pz. (6 pz. x misura a conicità .06; 3 pz. x misura a conicità .04)
M2PC-5506 Mtwo post in fibra di carbonio: calibro 055, conicità .06, 10 pz.
M2PC-6506 Mtwo post in fibra di carbonio: calibro 065, conicità .06, 10 pz.
M2PC-7506 Mtwo post in fibra di carbonio: calibro 075, conicità .06, 10 pz.
M2PC-8506 Mtwo post in fibra di carbonio: calibro 085, conicità .06, 10 pz.
M2PV-5506 Mtwo post in fibra di vetro: calibro 055, conicità .06, 10 pz.
M2PV-6506 Mtwo post in fibra di vetro: calibro 065, conicità .06, 10 pz.
M2PV-7506 Mtwo post in fibra di vetro: calibro 075, conicità .06, 10 pz.
M2PV-8506 Mtwo post in fibra di vetro: calibro 085, conicità .06, 10 pz.
M2P-10004 Mtwo post in fibra di vetro: calibro 100, conicità .04, 10 pz.
M2P-12004 Mtwo post in fibra di vetro: calibro 120, conicità .04, 10 pz.
codice descrizione
M2PF Mtwo Post File, misura 55/.06, conf. da 4 pz. sterili
15
Alcuni prodotti potrebbero non essere disponibili in tutti i mercati.